

## Tiroler Fruchteküche – Geschenkkarton Mini

### Set bestehend aus:

1 x Erdbeerkonfitüre 42 g, 1 x Himbeerkonfitüre 42 g  
1 x Marillenkönfitüre 42 g, 1 x Waldfruchtkonfitüre 42g  
und 1 x Weichselkonfitüre 42 g

Nettogewicht: 210 g

### Produktbeschreibung Erdbeerkonfitüre:

Erdbeerkonfitüre mit 55% Fruchtanteil im 42 g Portionsglas

### Zutaten:

Erdbeeren (55%), Zucker, Geliermittel: Pektin, Zitronensaftkonzentrat

### Allergenhinweise:

keine

### Nährwerte je 100g

Brennwert:	964 kJ / 227 kcal
Fett:	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
Kohlenhydrate:	54,0 g
davon Zucker:	54,0 g
Ballaststoffe:	0,0 g
Proteine	0,0 g
Salz:	0,0 g

### **Produktbeschreibung Himbeerkonfitüre:**

Himbeerkonfitüre mit 55% Fruchtanteil im 42 g Portionsglas

### **Zutaten:**

Himbeeren (55%), Zucker, Geliermittel: Pektin, Zitronensaftkonze

### **Allergenhinweise:**

keine

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	949 kJ / 224 kcal
Fett:	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
Kohlenhydrate:	52,0 g
davon Zucker:	52,0 g
Ballaststoffe:	0,0 g
Proteine	0,7g
Salz:	0,0 g

### **Produktbeschreibung Marillenkönfitüre:**

Marillenkönfitüre mit 55% Fruchtanteil im 42 g Portionsglas

### **Zutaten:**

Marillen (55%), Zucker, Geliermittel: Pektin, Zitronensaftkonzentrat

### **Allergenhinweise:**

keine

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	954 kJ / 224 kcal
Fett:	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
Kohlenhydrate:	54,0 g
davon Zucker:	53,0 g
Proteine	0,0 g
Salz:	0,0 g

## **Produktbeschreibung Waldfruchtkonfitüre:**

Waldfruchtkonfitüre mit 55% Fruchtanteil im 42 g Portionsglas

### **Zutaten:**

Waldfrüchte (16% Erdbeeren, 16% Himbeeren, 9% Brombeeren, 9% Heidelbeeren, 5% schwarze Holdunderbeeren), Zucker, Geliermittel: Pektin, Zitronensaftkonzentrat

### **Allergenhinweise:**

keine

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	953 kJ / 225 kcal
Fett:	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
Kohlenhydrate:	53,0 g
davon Zucker:	52,0 g
Proteine	0,7 g
Salz:	0,0 g

## **Produktbeschreibung Weichsekonfitüre:**

Weichselkonfitüre mit 55% Fruchtanteil im 42 g Portionsglas

### **Zutaten:**

Weichsel (55%) Zucker, Geliermittel: Pektin, Zitronensaftkonzentrat  
Es können Kerne oder Reste von Kernteilen enthalten sein.

### **Allergenhinweise:**

keine

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	972 kJ / 229 kcal
Fett:	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
Kohlenhydrate:	55,0 g
davon Zucker:	54,0 g
Proteine	0,0 g

Salz:	
-------	--

	0,0 g
--	-------

Die Produkte können ungekühlt transportiert und gelagert werden.

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und rasch verbrauchen.

**Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

Schillings Feinkost  
Im oberen Tal 15  
74858 Aglasterhausen

**Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in Österreich

**MHD: 2 Jahre**